
کـوتـــاه

تحولات پرشتابی که پس از جنگ 12 روزه رژیم صهیونیستی 
علیه جمهوری اســامی در حال وقوع اســت، شــرایط را بسیار 
پیچیده و دشــوار کرده که روند تحولات روزهــای آینده به چه 
شکل و صورتی خواهد بود. به خصوص اینکه جنگ تحمیلی 
رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران با آتش بسی پایان یافته 
که هیچ توافق ضمنی از سوی متجاوز درخصوص عدم حمله به 
ایران صورت نگرفته و این آتش بس را باید بیشتر ترک مخاصمه 
دانســت. به همین دلیل گمانه زنــی زیادی در ســطح محافل 
سیاســی و رســانه ای کشــورهای غربــی درخصــوص چگونگی 
اقدامات اسرائیل پس از پایان جنگ 12 روزه مطرح است و حتی 
رئیس ســیا به صراحت اعام کرده که جنگ پایان نیافته. ما با 
یک جنگ ترکیبی و پیچیده و چندلایه ای مواجه هســتیم که 
این جنگ، ایران را برآن می دارد که همچنان در شرایط آماده 
باش صددرصدی نســبت به اقدامات اســرائیل و آمریکا باشد 
و ایــن آماده باش نه فقــط در ســطح نظامی که باید در ســطح 
کم باشد و  اقتصادی، سیاســی، اجتماعی و فرهنگی کشور حا
گاهی لازم را نســبت به رویدادهای غیرقابل پیش بینی  مردم آ
کید کرده که دنبال  داشته باشند. ایران همواره بر این اصل تا
صلح و اجرای تعهدات خودش در چارچوب پیمان NPT است 
به شرطی که طرف مقابل حقوق ایران را به رسمیت بشناسد. 
از ســوی آمریکایی هــا نیــز حرف هــای متناقضــی درخصــوص 
کره با ایران بیان شده. ترامپ درحالی که می گوید با طرف  مذا
کره هستیم از طرف دیگر اعام می کند که ما  ایرانی درحال مذا
هیچ صحبتی با ایرانی ها نداریم! این شرایط متناقض و مبهم 
که ترامپ علیه ایران مطرح می کند، دیگر آشــکار شده که یک 
اســتراتژی در جهت گیــج کردن ایران اســت تــا اینکــه صرفا به 
عدم پیش بینــی پذیری آمریکا ربط داشــته باشــد. به هر حال 
ما باید با توجه به شرایط سیاسی- اقتصادی منطقه و جهان 
و حقانیتــی که جهان نســبت به تجــاوز رژیم صهیونیســتی به 
ایران اذعان داشــته، رایزنی ها را برای اینکه بتوان فرآیند صلح 
را به جریان انداخت، داشته باشــیم. البته این فرآیند صلح به 
معنی تسلیم شدن نیست بلکه به این معناست که دیپلماسی 
عمومی، رسانه ای و سیاســت خارجی ما باید به صورت فعال، 
همچنان در جهت ایجاد آرامش و صلح و امنیت حرکت کند. با 
توجه به اینکه ایران در وضعیت دفاعی در قبال تهاجم آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی قرار دارد، این آمادگی چندوجهی را برای 
ایران بیشــتر می طلبد در مقابل اقداماتی که صهیونیست ها 
علیه ایران انجام می دهند. به هر حال باید انتظار داشــت که 
صهیونیســت ها این آتش بس را نقــض کــرده و اقداماتی علیه 
ایران انجام دهند همان طور که در قبال فلســطین، ســوریه و 
لبنان به هیچ اصل حقوقی و انســانی پایبند نیســتند. به نظر 
می رســد آقای دکتر متقــی با توجه به ســابقه صهیونیســت ها 
در نقــض آتش بــس و بی توجهــی بــه تمــام موازیــن حقوقــی و 
انســانی این تحلیــل را مطــرح کردند کــه امکان تجــاوز مجدد 
صهیونیست ها وجود دارد و شاید از این زاویه مطرح کردند که 
دستگاه های سیاســی اطاعاتی و امنیتی ایران نباید در قبال 
اقدامــات غافلگیرانــه صهیونیســت ها کم توجه باشــند. قطعا 
صهیونیست ها تاش خواهند کرد اقدامات غافلگیرانه دیگری 
انجام دهند به هر حال پس قطعا آنها تاش خواهند کرد از تله 
اطاعاتی- امنیتی با اشکال مختلفی ایران را تحت فشار و حتی 

حمله قرار دهند. 

لزومآمادگیهمهجانبه

سخــن روز

سفررئیسجمهور
بهجمهوریآذربایجان

مسعود پزشکیان قرار است این هفته به دعوت 
همتای خود در جمهوری آذربایجان در هفدهمین 
کو( در  نشست سران سازمان همکاری اقتصادی )ا
منطقه قره باغ کوهســتانی شــرکت کند. خبرگزاری 
دولتی ترند جمهوری آذربایجان به نقل از سفارت 
جمهوری اســامی ایران در این کشــور خبر داد که 
رئیس جمهور ایــران، مســعود پزشــکیان در تاریخ 
( بــه جمهــوری  ســوم تــا چهــارم ژوئیــه )12 و 1۳ تیــر
آذربایجان ســفر خواهد کرد. بنابــر روایت فارس، بر 
اساس این گزارش، رئیس جمهور ایران قرار است در 
هفدهمین نشست سران کشورهای عضو سازمان 
کــو( کــه در خان کنــدی )در  همــکاری اقتصــادی )ا
منطقه قره باغ کوهســتانی( برگزار می شود، شرکت 
کند. رئیس جمهوری آذربایجان، الهام علی اف اخیراً 
از همتای ایرانی خود برای شــرکت در این نشست 

دعوت کرده بود. 

مراسمگرامیداشت
شهادتسپهبدباقری

مراســم گرامیداشــت شــهادت ســپهبد شــهید 
محمــد باقــری رئیــس فقیــد ســتاد کل نیروهــای 
مســلح، همســر و فرزنــد شــهیدش در حســینیه 
فاطمه الزهرا تهران برگزار شد. در این مراسم مسعود 
پزشــکیان رئیس جمهــوری، محمدرضــا عــارف 
معاون اول رئیس جمهوری، فرزانه صادق وزیر راه و 
شهرسازی، سرلشکر یحیی صفوی دستیار و مشاور 
فرمانده کل قوا، سردار حسین اشتری مشاور رئیس 
ســتادکل نیروهای مســلح، ســردار علی عبداللهی 
معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح و 
جمعی از مقامات لشکری و کشوری و مردم حضور 

داشتند. 

ساماندهیپهپادها
سردار رضا طایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع 
با بیان اینکه کشــورمان نیازمند قانون جامع برای 
توســعه صنعــت و به کارگیــری مناســب پهپادهای 
فناورانه اســت، گفت: »پهپادها عاوه  بر کارآیی در 
زمینه توسعه کسب و کارها، آسیب پذیری هایی هم 
در حوزه ایمنی و امنیتی دارند که در جریان جنگ 
12 روزه دشمن از این خلأ نظارت و راهبری موثر در 
کشور سوءاستفاده زیادی کرد. از جمله ابزارهایی که 
دشمن صهیونی در داخل کشور برای ضربه زدن به 
امنیت مردم، مناطق مسکونی و بخش های خاصی 
از کشور از آن استفاده کرد، پهپادهای غیرنظامی با 
کاربــرد نظامی بود چــون نظام قانونی و ســاختاری 
مســلط بر صنعــت و به کارگیــری پهپادها در کشــور 
وجود نداشت. این امر از دغدغه های بخش های 
نظامی و نیز اجرایی کشور بود. لایحه ای که مجلس 

در این زمینه تصویب کرده است.«

تجزیهایرانرویایهمیشگیغرب
جواد منصوری، نخســتین فرمانده ســپاه گفت: 
»ریشه بســیاری از اظهارات و اقدامات روشن شده 
اســت. باید بدانیم در کجای تاریخ و کــدام نقطه از 
جهان ایســتاده ایم. مســئله ما، صرفاً یــک موضوع 
جغرافیایی، فردی یا مربوط به دولت خاصی نیست؛ 
دشمنان به صراحت از تجزیه ایران سخن می گویند. 
این هدف، تنهــا به امــروز محدود نمی شــود، بلکه 
حتــی پیــش از پیــروزی انقاب اســامی نیــز دنبال 
می شده است. پس از بررسی های فراوان دریافتیم 
که در صــورت شکســت آمریــکا در مقابله بــا انقاب 
اســامی، طرحی برای تجزیه ایران به هشــت کشور 
گــر نمی توانســتند  مســتقل وجود داشــته اســت. ا
جلوی پیــروزی انقــاب را بگیرند، قصد داشــتند با 
تضعیــف انســجام ملــی، کشــور را به هشــت بخش 
تقســیم کنند. ایــن طرح همچنــان مطرح اســت و 
حتی تا دیروز نیز برخی از آنان آشکارا اعام کرده اند 

که چنین هدفی را دنبال می کنند.«

بعیداسترژیمصهیونیستیبزودی
بتواندتوانخودرااحیاکند

فرمانــده قــرارگاه فرهنگــی بقیــه ا... در حاشــیه 
مراسم بزرگداشت شهید سردار سرلشکر حاجی زاده 
و شــهدای هوافضــای ســپاه اظهــار کرد: شــرمنده 
شهدایی هستیم که در این دوران اخیر شبانه روز 
تــاش می کردند که تــوان دفاعی کشــور ارتقــا یابد. 
مــن شــاهد تــاش شــبانه روزی و خالصانه ســردار 
حاجی زاده در نیروی هوافضای سپاه برای ارتقای 
توان این نیرو بودم که نتیجه این تاش ها، ارتقای 
توان نیروی هوافضای ســپاه به خصوص در زمینه 
موشکی و پهپادی است. سردار محمدعلی جعفری 
گفت: صهیونیست ها ضربه بزرگی خوردند و تاش 
می کنند ابعاد این ضربه را پنهان کنند و بعید است 
بــزودی بتوانند خــود را احیــا کنند. زمــان می برد تا 
آمادگی خود را به دست آورند. آمریکا و غرب به رژیم 
گر این حمایت ها نبود،  صهیونیستی کمک کرد و ا

نمی توانستند در برابر ما مقاومت کند. 

ازسختیهایادبگیریم
ببندیم! وکمربندهارومحکمتر

وزیــر ســابق ارتباطــات در کانــال تلگرامــی خــود 
نوشــت: از ســختی ها یــاد بگیریــم و کمربندهــا رو 
محکم تــر ببندیــم! محمدجــواد آذری جهرمــی 
ادامــه داد: تجربــه اخیــر نشــان داد کــه حکمرانــی 
مبتنی بر تمرکــز داده هــا، ضربــه پذیری کشــور را در 
برابر دســت اندازی و نفوذ دشــمن بالا برده اســت. 
پیشــنهاد می کنم مرکز ملی فضای مجــازی هر چه 
ســریع تر و با فوریت بازنگری این فرآینــد را آغاز کند. 
توزیع شــدگی داده ها از نظام بانکی، ســاختارهای 
اطاعات اقتصادی خانوار و حتی اطاعات مالیاتی 

شهروندان شروع شود. 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
صباح زنگنه: 

آتشبسیرخنداده
صرفاتوقفعملیاتاست

نماینده پیشین ایران در سازمان کنفرانس کشورهای اسامی 
در رابطه با سرنوشت آتش بس موقت و جنگ میان ایران و اسرائیل 
و آمریکا گفت: آتش بس تعریف مشخصی دارد اما آنچه اتفاق افتاده، 
مشمول این تعریف نیست. آنچه که واقعاً رخ داده، توقف عملیات 
اســت. در حالی که در آتش بس باید توافق دو طرف وجود داشته 
باشد. ضمانت ها باید مطرح شود و همچنین مسئولیت آغازکننده 
عملیات روشن شود و سپس توسط یک کشور صاحب صاحیت 
پیگیری شود. در حالی که کشوری که آتش بس را پیشنهاد کرده، 
حامی صد در صد رژیم متجاوز است، هم از آن حمایت کرده و هم 
کرات و آنچه  گر ایران به توافقات، مذا بارها و بارها تهدید کرده که ا
که او می خواهد تن ندهد، مورد تعرض قرار خواهد گرفت. یعنی با 
طرح و برنامه ریزی از پیش، این وضعیت حاصل شده است. صباح 
زنگنه افــزود: آمریکا فاقــد صاحیت لازم برای پیشــنهاد آتش بس 
و فاقد توان ضمانت آتش بس اســت. این اتفــاق را آتش بس تلقی 
نمی کنم، بلکه این موضوع، توقف فعلی عملیات است که احتمال 
دارد هر لحظه به هم بخورد. این کارشناس مسائل بین الملل بیان 
کرد: رژیم صهیونیســتی هم مرتباً توســط آمریکا تغذیه می شــود و 
ســاح برایش فرســتاده می شــود. وزرای خارجه برخی از کشــورها 
ماننــد آلمــان، فرانســه و انگلیــس دائمــاً ابــن رژیــم را صاحب حق 
می دانند. به طور کلی هیچ کدام از کشورها شرایط واسطه گری یک 
آتش بس با نظارت بین المللی را ندارند. وقتی که سه یا چهار کشور 
اروپایــی، همچنان عملیــات رژیم صهیونیســتی را محــق بدانند، 
کــرات ایران  یعنی هنوز قبــول نکرده اند که یک رژیم در وســط مذا
کرات شــده  و آمریــکا ایــن حملــه را انجــام داده و باعــث توقف مذا
است. به همین دلیل با سرریز شدن کمک های تسلیحاتی و هم 
مالــی از او حمایت می کنند. رژیم ســیزده تا پانزده میلیارد کســری 
بودجه دارد، برخی کشورها وارد می شوند و کسری ها را هم جبران 
می کنند. این ها عائم خوبی نیســتند و حســن نیــت هیچ کدام از 
این کشــورهای غربی را نشــان نمی دهــد. این دیپلمات باســابقه 
با بیان اینکه گروســی به عنوان مدیرکل آژانــس بین المللی اتمی، 
مسئولیتی دارد و باید پاسخگوی مســئولیتش باشد، عنوان کرد: 
آژانس به عنوان یک سازمآنکه مســئولیت های بین المللی دارد، 
باید این مسئولیت ها را رعایت کند و بی طرفی کاملی نشان دهد. 
هیچ کدام از این ها اتفاق نیفتاده است. تا زمانی که آژانس و مدیرکل 
آن رفتارشــان را تصحیح نکنند، عذرخواهی نکنند، مســیر انتقال 
اطاعات محرمانه ایران را روشن نکنند و نگویند چگونه اطاعات 
کــز هســته  ای  دانشــمندان هســته ای مــا و محــل و موقعیــت مرا
کشــورمان به دســت رژیم صهیونیســتی رســید، نباید به بازرسان 

آژانس اجازه فعالیت داده شود. 

آرمــان ملــی- گــروه سیاســی: ســرانجام در 25 
خرداد مــاه گــره از مشــکات ایــران و مصره باز شــد. 
2 کشــوری که با همه نزدیکی هــای فرهنگی، نژادی 
و دینی بــا هم دارنــد در حالــی رونــد بهبــود روابط را 
در ادوار اخیــر آغــاز کــرده بودنــد کــه تنهــا نــام خالد 
اســتانبولی، بر خیابانی در تهران باقی مانده بود که 
آن هم در روزهای شروع جنگ به سیدحسن نصرا... 
کنش تهران به نظر دیگر  تغییر پیدا کرد. بعد از این وا
مانعی برای بهبود روابط باقی نمی ماند. بعد از این 
حرکت در پایتخــت ایران حــدس و گمان ها همه به 
دشــمن مشــترک اهالی خاورمیانــه یعنی اســرائیل 
ختم می شــد. کشــور مصر نه تنها ســابقه درگیری با 
رژیم اسرائیل را دارد بلکه از جمله کشورهای اعرابی 
است که تحرکات ضداسرائیلی را هرگز کنار نگذاشته 
اســت. حالا و در اوج اختافات ایران و آژانش انرژی 
اتمی که ایران تصمیم به تعلیق همکاری گرفته است 
رافائل گروسی که رابطه جالبی با ایرانی ها ندارد خبر 
از تاش مصر برای میانجیگری را داد. در این مورد با 
یکی از تحلیلگران جهــان عرب مصاحبــه ای انجام 
داده ایم. آصفری در این مورد معتقد است نزدیکی 
ایران و مصــر می توانــد خطر مهمــی برای اســرائیل 

محسوب شود. 

   بی طرفی گروسی؟ 
محمدحســن آصفری، تحلیلگر کشورهای عربی 
کنــش بــه خبــر  و نماینــده ادوار مجلــس شــورا در وا
اعامی در مورد میانجیگری مصر بین ایران و آژانس 
به خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »جمهوری اسامی 
همواره بــر اصل تعامل و گفت وگو با همه کشــورهای 
کید داشته و بر همین  جهان، به استثنای اسرائیل تا
اساس، توسعه روابط با کشورهای اسامی، از جمله 
، بــرای مــا اهمیــت راهبــردی دارد. اقدامــات  مصــر
انســانی دولت و ملــت مصــر در قبــال مــردم مظلوم 
فلســطین گــواه روشــنی بــر همســویی دو کشــور در 
برابــر دشــمن مشــترک، یعنــی رژیــم صهیونیســتی، 
اســت.« او در همیــن مــورد و بــا اشــاره بــه رفتارهای 
گروسی ادامه می دهد: »رفتار آقای گروسی با رویکرد 
حرفــه ای و فنی که مدیران پیشــین آژانــس در قبال 
برنامه هســته ای ایران داشتند، تفاوت چشمگیری 
دارد. پــس از ســفر اخیر ایشــان بــه ایــران، بافاصله 
دیداری بــا مقام های رژیم صهیونیســتی انجام داد. 
چنین رفتاری به روشنی بی طرفی آژانس را زیر سوال 
می برد. گفته های گروســی نه تنها فنی نیست، بلکه 
از یک موضع گیری سیاســی و حتــی نظامی حکایت 
دارد. این ســخنان با ماموریت آژانس در تضاد است 
و نمی تواند برای اعضای متعهد سازمان قابل  قبول 

باشــد.« آصفری بــا پرداختن بــه طــرح میانجیگری 
مصر بین ایران و آژانس اضافه می کند: »ایران احترام 
ویــژه ای بــرای دولت مصر قائل اســت و به گســترش 
همکاری های دوجانبه امیدوار است؛ اما این احترام 
نبایــد بهانــه ای بــرای ورود مجــدد عناصــر غیرقابل 
 اعتماد به روند نظارت های هســته ای ایران باشــد. 
شرط هرگونه تعامل ســازنده، رعایت اصل بی طرفی 
و پایبندی به تعهدات بین المللی از ســوی آژانس و 

مدیرکل آن است.« 

   میانجیگری مصر

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در پیامی در صفحه خود در شبکه اجتماعی از 
تماس تلفنی خود با بدر عبدالعاطی، وزیرامورخارجه 
مصــر خبــر داده و نوشــت: »از تاش هــای وزیــر 
امورخارجــه مصــر بــرای بازســازی راه هــای ارتبــاط 
میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی قدردانی 
می کنــم. در ایــن برهه، گفت وگــو و دیپلماســی باید 
پیروز شــود و ما تاش خواهیم کرد اعتماد لازم برای 
پیش رفتن را دوباره ایجاد کنیم.« اظهارات گروسی 
در پی این مطرح می شود که مجلس شورای اسامی 
ایران در پی عملکرد جانبدارانه مدیــرکل آژانس در 
عمل به وظایف قانونی اش در حفاظت از تاسیسات 
اتمی ایــران و ارائــه گزارشــی درباره برنامه هســته ای 
ایران که زمینه ســاز حمات متجاوزانــه اخیر آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی به ایران شــد، طــی مصوبه ای 

همکاری ایران با آژانس را به تعلیق درآورده است. 

   آخرین روابط ایران و آژانس
در مورد آخرین شرایط همکاری ایران و آژانس بعد 
از اعام تعلیق همکاری تهران با اروپایی ها اسماعیل 
بقائــی، ســخنگوی وزارت امورخارجــه در گفت وگو با 

شبکه راشاتودی درباره وضعیت فعلی همکاری ایران 
با آژانس گفت: »بازرســان آژانس همچنــان در ایران 
هستند و به کار خود ادامه می دهند، اما مسئله این 
است که تاسیسات هســته ای ما به شــدت آسیب و 
مورد هدف قرار گرفته اند. ســازمان انرژی اتمی ما در 
حال بررسی میزان خســارات است تا ببینیم چگونه 
می توان همکاری بــا آژانس را از ســر گرفــت. در حال 
، آنچه از آژانس و شورای حکام انتظار می رود  حاضر
این اســت که به مســئولیت ها و وظایف خود پایبند 
بماننــد و حمــات رژیم هــای آمریــکا و اســرائیل بــه 
تاسیسات هسته ای ما را به طور صریح و بدون ابهام 
محکوم کنند. این کاری اســت که آژانــس و مدیرکل 
آن انجــام نداده اند و مــردم ایران از ایــن نهاد چنین 

انتظاری دارند.« 

   تماس عراقچی و همتای مصری
، »بدر  براســاس گزارش وبگاه وزارت خارجــه مصر
عبدالعاطــی« وزیــر خارجــه مصر بــر اهمیــت تاش 
کید کرد  برای تثبیت آتش بس بین ایران و اسرائیل تا
و به اهمیــت تاش هــای هماهنگ برای دســتیابی 
به آرامش و جلوگیری از تشــدید بیشــتر تنش ها و در 
نتیجه کمک به حمایت از امنیت و ثبات منطقه ای 
اشاره کرد. در این گزارش آمده است: وزیر امورخارجه 
مصر برای عباس عراقچی همتای ایرانی خود اهمیت 
کرات در مورد مسئله هسته ای ایران  از سرگیری مذا
ع وقت را مورد گوشزد قرار داد، زیرا این بهترین  در اسر
راه بــرای ایجــاد اعتمــاد و کاهــش تنش هــا اســت. او 
بــر اهمیــت حمایــت از امنیــت و ثبــات در منطقه از 
کید کرد.  کــرات دیپلماتیک تا طریق راه حل ها و مذا
عبدالعاطــی آمادگــی خــود را بــرای حمایــت از تمام 
تاش ها با هدف دستیابی به یک توافق سیاسی که 
از امنیت و ثبات منطقه ای حمایت می کند، ابراز کرد. 

گزارش »آرمان ملی« از آخرین  وضعیت روابط تهران و آژانس

»برگقاهره«برایمیانجیگریهستهای
امکانات زیادی برای 

پاسخ به دشمن تدارک 
دیده شده است 

در  ســپاه  کل  فرمانــده  مشــاور 
گفت وگویــی دربــاره احتمــال نقــض 
آتش بس توسط دشمن صهیونیستی 
کنــش ســپاه در قبــال آن، اظهــار  و وا
داشــت: قــدرت موشــکی ایــران برای 
پاســخ بــه دشــمن صهیونیســتی در 
وضعیت عالی قرار دارد. سردار سرتیپ 
احمد وحیدی گفت: رزمندگان اسام 
برای پاســخ به دشــمن صهیونیستی 
تــدارک وســیعی دیده انــد و می توانند 
در  وی  کننــد.  منکــوب  را  دشــمن 
پاســخ بــه ایــن ســوال کــه آیا موشــک 
« برای پاســخ به دشمن  »قاسم بصیر
صهیونیستی در صورت تجاوز مجدد 
صهیونیســت ها روی لانچــر مــی رود، 
گفت: امکانــات زیادی برای پاســخ به 
دشمن تدارک دیده شده که در صورت 
تجاوز دشــمن به کار گرفته می شــود. 
مشــاور فرمانده کل ســپاه در پاسخ به 
ســوال دیگری درباره اینکه آیا از آمریکا 
ســیگنالی مبنــی بــر تــداوم آتش بــس 
مشــاهده شــده یا خیر، عنوان کرد: ما 
از آمریکا جز تجاوز، خیانت و بدعهدی 

چیزی ندیدیم. 

 مردم ثابت کردند 
 در برابر دشمن 
وحدت دارند

۴ پیشنهاد ایران به 
اتحادیه بین المجالس

یــک نماینــده ادوار مجلــس بــا 
اشــاره به همراهی مــردم و یکپارچه 
شــدن آن ها در برابر دشــمن، اظهار 
کــرد: حتــی وطن پرســتان خــارج از 
کشــور هــم حمایــت خــود را از ایران 
اعــام کردنــد. عــزت ا... یوســفیان 
ما گفت: حــالا مــا کاری بــه عده ای 
وطن فروش یا آلبانی نشین نداشته 
و از آنها انتظاری نداریم ولی صدای 
وطن پرســتان خــارج از کشــور هــم 
درآمد. در این بیــن برخی مخالفان 
نظام منتظر بودند که مردم با حمله 
اسرائیل به خیابان آمده و علیه نظام 
اقدام کننــد. امید آنها بــه این مردم 
بود ولی مردم اجــازه ندادند اهداف 
وطن فروشــان محقــق شــود و ثابت 
گرچــه برخــی اختاف هــا و  کردنــد ا
اعتراضاتی دارند ولی در برابر دشمن 

متجاوز، وحدت دارند. 

هیــات  رئیــس  متکــی  منوچهــر 
اتحادیــه  در  ایــران  پارلمانــی 
بین المجالــس جهانــی در نامــه ای 
بــه رئیــس IPU خواســتار محکومیت 
شــد  صهیونیســتی  رژیــم  حملــه 
گفــت: خواســتار اقــدام اتحادیــه  و 
بین المجالــس در مــوارد مشــروحه 
زیــر هســتم: تعلیــق فــوری عضویــت 
کنست رژیم صهیونیستی در اتحادیه 
بین المجالــس بــه دلیل نقض آشــکار 
ایــن  اصــول و مقــررات اساســنامه 
اتحادیه و منشــور ملل متحد توســط 
رژیم مزبــور؛ گنجاندن موضــوع تجاوز 
رژیم اسرائیل و ایالات متحده آمریکا به 
کمیت سیاسی جمهوری اسامی  حا
ایران به عنوان یکی از اعضای اتحادیه 
بین المجالس در دستورکار نشست آتی 
مجمع اتحادیه؛ اتخاذ تدابیر تنبیهی 
و محدودکننــده علیه رژیم اســرائیل و 
کشورهای همدست و حامی این رژیم، 
به ویژه ایــالات متحده آمریکا، توســط 
اتحادیه بــه دلیــل حملــه تجاوزکارانه 
کمیت سیاســی جمهوری  آنان به حا
اسامی ایران و شناسایی حق مسلم 
جمهوری اســامی در دفاع مشــروع از 
خود در برابر این تجاوز وحشیانه برابر 
دســتور قــرآن کریــم و حکم اســامی و 

طبق ماده 51 منشور ملل متحد. 

گزارش »آرمان ملی« از تلاش های ترامپ برای نزدیکی سوریه و اسرائیل

لغو تحریم های سوریه به سود اسرائیل
آرمان ملی: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریــکا، تــا امــروز نشــان داده اســت کــه یــک 
مســیحی ارتدوکس نزدیک به اســرائیل اســت 
و اســاس دکترین امنیت ملــی آمریــکا در غرب 
آسیا را بر تسلط امنیتی اسرائیل بنا کرده است. 
از همین زاویه اســت که او بیش از دموکرات ها 
از بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر اســرائیل، 
حمایــت می کنــد. گرچــه بســیاری در داخــل 
آمریکا هشــدار داده بودند کــه نتانیاهو ممکن 
اســت پای ایالات متحده را بــه جنگی پرهزینه 
در خاورمیانــه بکشــاند، امــا ترامــپ نه تنهــا به 
هشــدارها توجــه نکــرد، بلکــه رســماً در جنگ 
اسرائیل علیه ایران مشارکت کرد و به تأسیسات 
، باید  هسته ای ایران حمله نمود. از این منظر
کیــد کــرد کــه آمریــکا در دوره جدیــد، نقــش  تأ
راهبردی و گسترده ای برای اسرائیل در منطقه 
تعریف کرده و تل آویو نیز با این نقش آشناست. 
تحرکات اسرائیل در برابر مخالفت های ظاهری 
کاخ ســفید عمــاً با چــراغ ســبز ترامــپ صورت 

می گیرد. 

ح آبراهام    ترامپ و طر
ترامپ در نخســتین دوره ریاست جمهوری 
خــود تــاش گســترده ای بــرای عادی ســازی 
روابط کشــورهای عربی با اســرائیل آغاز کرد. او 
توانســت برخی کشــورهای عربی حــوزه خلیج 
فارس را به برقراری روابط سیاسی و اقتصادی با 
اسرائیل ترغیب کند. در همان زمان، بر مبنای 
طرح معروف به آبراهام، قصد داشــت بخشــی 
از صحــرای ســینای مصــر را بــه ســکونتگاهی 
بــرای اهالــی غــزه تبدیــل کــرده و باریکه غــزه را 
به نوعــی به اســرائیل ملحــق کند. ایــن طرح با 
مخالفــت مصــر مواجــه شــد و نهایتاً شکســت 
خورد. ترامــپ هم البته در انتخابات شکســت 
خــورد و جایــش را بــه بایــدن داد. هرچنــد جو 
بایــدن نیــز در دوران ریاســت جمهوری اش 
تاش هایی بــرای اجــرای بخشــی از این طرح 
کوشــید میــان عربســتان و  داشــت و حتــی 
کتبر  اسرائیل رابطه ای برقرار کند، اما حادثه ۷ ا
عماً طرح آبراهــام را از دســتور کار خــارج کرد. 
کنــون ترامپ، پس از بازگشــت به کاخ ســفید،  ا
بار دیگر ایــن طــرح را در دســتور کار قــرار داده 
است. با کاهش تنش های مستقیم میان ایران 
و اســرائیل، ترامــپ قصد دارد بخــش جدیدی 

از ایــن طــرح را اجرایــی کنــد. گفته می شــود او 
به دنبال سپردن اداره غزه به کشورهایی چون 
امارات و عربستان اســت. با اینکه این کشورها 
با »کوچانــدن« اهالی غزه و نیز بــا نقش آفرینی 
در مدیریت ایــن باریکه مخالفــت کرده اند، اما 
بعید نیســت آمریکا با صدور مجوز برای حمله 
زمینی گســترده اســرائیل به غزه، این کشــورها 
را در عمــل انجام شــده قــرار داده و آنــان را وارد 

این پروژه کند. 

   ترامپ و تحریم های سوریه
ترامــپ به وضوح عاقه مند اســت که ســران 
کشــورهای اســامی، به ویــژه عربســتان، بــه 
طــرح آبراهــام در دوران ریاســت جمهوری اش 
بپیوندنــد. بــا ایــن حــال، عربســتان تــا زمــان 
فراهم نشــدن شــرایط اجــرای دکتریــن ملــک 
عبدا... مبنی بر تشــکیل دو کشور )فلسطین و 
اســرائیل( حاضر به مشــارکت در طرح نیست. 
ع ملقــب بــه جولانــی،  در مقابــل، احمــد الشــر
رئیس جمهوری موقت سوریه، به دنبال تثبیت 
موقعیــت خــود در ســاختار قــدرت ســوریه و 
، روی  اجــرای طرح هــای توســعه ای در کشــور
همراهــی آمریکا حســاب بــاز کرده اســت. پس 
ع،  از برگــزاری یــک دیــدار میــان ترامپ و الشــر
زمزمه هایــی دربــاره لغــو تحریم هــای ســوریه 
شــنیده شــد. ترامــپ بــا امضــای یــک فرمــان 
اجرایــی، بخــش قابــل توجهــی از تحریم هــای 
اقتصــادی آمریــکا علیــه ســوریه را کــه برخــی از 
آن هــا قدمتی چنددهــه ای داشــتند، لغو کرد. 
ســخنگوی مطبوعاتــی کاخ ســفید اعــام کــرد 
این اقدام با هدف »کمک به صلح و ثبات« در 
سوریه صورت گرفته است. برد اسمیت، معاون 
وزارت خزانه داری آمریــکا نیز گفت: این فرمان 
»به انزوای ســوریه در نظام مالی جهانی پایان 
داده، راه را بــرای تجــارت بین المللــی همــوار 
و مســیر ســرمایه گذاری از ســوی کشــورهای 

همسایه و آمریکا را باز می کند.« 

ع و نتانیاهو    الشر
در همیــن حــال، برخــی رســانه ها گــزارش 
داده اند که رهبران ســوریه و اســرائیل در حال 
کرات می تواند  کره امنیتی هستند. این مذا مذا
ع به اسرائیل  گامی برای نزدیکی آرام احمد الشر
و حتی الحاق غیررسمی سوریه جدید به طرح 

ع  آبراهام باشد. بر اساس برخی گزارش ها، الشر
حتی از ادعای بازپس گیری بلندی های جولان 
که در اشــغال اســرائیل اســت، صرف نظر کرده 
تا اســرائیل نیروهــای خــود را از حومه دمشــق 
عقــب بکشــد. ایــن عقب نشــینی می توانــد 
به منزلــه پیامــی بــرای آمریکا باشــد که ســوریه 
در دوره جدیــد از گفتمــان مقاومــت فاصلــه 
گرفتــه و به دنبــال بازســازی دمشــق و توســعه 
اقتصادی کشور اســت. رســانه های لبنانی نیز 
گزارش داده اند که احتمال امضای توافق نامه 
عادی ســازی روابط میان ســوریه و اسرائیل در 
ماه های آینده وجود دارد. بنابر این گزارش ها، 
فشــار بر لبنان نیــز افزایــش یافتــه تــا در زمانی 
نزدیک به امضای این توافق، یا حتی هم زمان 
بــا آن، توافق مشــابهی بــا اســرائیل امضــا کند. 
منابع مطلع همچنین گفته اند که پایان ســال 
جــاری میادی به عنــوان ضرب الاجــل اجرای 
این دو توافق تعیین شــده وفشــارها بــه لبنان 
ممکن اســت ابعاد شــدیدتری به خود بگیرد. 
«، چهره ای  حتی گفته شــده اســت کــه »کوپــر
نزدیک بــه جریان های راســت گرای آمریکایی، 
ع و بنیامین  پیشــنهاد دیدار میان احمد الشر

نتانیاهو در واشینگتن را مطرح کرده است. 

   جمع بندی نهایی

بازگشــت دونالد ترامپ به کاخ سفید نه تنها 
به احیای طــرح »آبراهام« جان تــازه ای داده، 
بلکه موجب تغییــر در موازنه هــای منطقه ای 
بــه نفــع اســرائیل نیــز شــده اســت. در ایــن 
چارچــوب، ســوریه به عنــوان یکــی از بازیگــران 
کنون در حال چرخش  سنتی محور مقاومت، ا
به ســوی اردوگاه غــرب و اســرائیل اســت. لغــو 
تحریم هــای آمریــکا علیــه ســوریه، احتمــال 
امضای توافق نامه های امنیتی میان دمشق و 
کی از  تل آویو، و فشار فزاینده بر لبنان، همه حا
آن است که پروژه ای جدید با محوریت ترامپ 
برای بازآرایی سیاسی منطقه در جریان است. 
گرچــه موانعی جدی پیــش روی تحقق کامل  ا
این نقشــه وجود دارد از جملــه مخالفت های 
داخلــی در کشــورهای عربــی و پیچیدگی های 
میــدان نبرد غــزه، اما ترامــپ در تاش اســت با 
اســتفاده از ابزارهای اقتصادی، دیپلماتیک و 
حتی نظامی، منطقه را به سوی نقشه مطلوب 

خود هدایت کند. 
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